1

重庆市青少年科技辅导员协会文件
渝辅协文[2023]1 号

重庆市青少年科技辅导员协会
关于推选第五次代表大会代表和五届理事会

理事候选人的通知

各区县青少年科技辅导员协会及有关单位：

为了深入贯彻实施党的二十大和市委六届二次全会会议精

神，进一步加强全市青少年科技教育工作，全面、协调、可持续

提高青少年的科学素质，为建设中国特色社会主义培养后备科技

人才奠定坚实基础。经研究决定，拟在 2023 年 1 月中旬召开重庆

市青少年科技辅导员协会第五次代表大会。现就本次代表大会代

表和五届理事会理事候选人推选工作有关事项通知如下：

一、加强推选工作的组织领导

（一）各单位要高度重视，认真做好协会第五次代表大会代

表和五届理事会理事候选人推选工作。

（二）各区县协会要紧紧依靠科协、教委，确定推选工作的

负责同志，落实具体工作人员和工作责任，认真做好推选工作。

二、代表、理事条件

2

（一）会员代表条件

1、坚持党的路线、方针、政策，政治素质好。

2、热爱青少年科技教育事业，积极组织开展青少年科普活

动，工作成绩突出。

3、从事青少年科技教育工作一年及以上（截止 2022 年 12

月）。

（二）理事会理事条件

1、应具备代表条件。

2、有一定的协调组织能力，能结合实际，不断拓展协会工

作，成绩突出。

3、近两年来每年组织开展协会活动或青少年科技活动至少

三项。

4、担任青少年科技教育工作负责人一年及以上。

三、推选办法

会员代表和理事会理事的推选工作，以工作需要，原则上在

本区县科协、教委、协会中推选。

四、名额分配

各单位要高度重视会员发展、登记工作，不断壮大协会会员

队伍。每个单位推选协会第五次代表大会代表，并在代表中推选

理事会理事，具体名额分配见附件 1。

五、报送材料

3

各单位要认真推选，及时报送材料。电子材料于 2023 年 1

月 9 日前报送至青辅协邮箱：cqqfx@sina.com。

六、联系方式

联系人：陈叶菲 唐诗涵

联系电话：63659909 63659911

邮箱：cqqfx@sina.com

附件：

1.协会第五次代表大会代表及理事会理事名额分配表

2.协会第五次代表大会代表候选人登记表

3.协会第五届理事会理事候选人登记表

4.协会第五次代表大会推选人员汇总表

重庆市青少年科技辅导员协会

2023 年 1 月 4 日

mailto:cqqfx@sina.com

4

附件 1

重庆市青少年科技辅导员协会
第五次代表大会代表及理事会理事名额分配表

单位名称 代表 理事 单位名称 代表 理事

万州区 4 2 武隆区 4 1

黔江区 4 1 城口县 4 1

涪陵区 4 1 丰都县 4 1

渝中区 4 2 垫江县 4 1

大渡口区 4 1 忠 县 4 1

江北区 4 1 云阳县 4 1

沙坪坝区 4 1 奉节县 4 1

九龙坡区 4 1 巫山县 4 1

南岸区 4 2 巫溪县 4 1

北碚区 4 2 石柱县 4 1

渝北区 4 1 秀山县 4 1

巴南区 4 1 酉阳县 4 1

长寿区 4 1 彭水县 4 1

江津区 4 1 万盛经开区 4 1

合川区 4 1 两江新区 4 1

永川区 4 1 高新区 4 1

南川区 4 1 重庆一中 3 1

綦江区 4 1 南开中学 3 1

大足区 4 1 重庆八中 3 1

璧山区 4 1 巴蜀中学 3 1

铜梁区 4 1 育才中学 3 1

潼南区 4 1 西大附中 3 1

荣昌区 4 1 川外附中 3 1

开州区 4 1 人民小学 3 1

梁平区 4 1 巴蜀小学 3 1

5

附件 2

重庆市青少年科技辅导员协会
第五次代表大会代表候选人登记表

姓 名 性别
出生

年月

贴二寸

彩照
政治面貌 民族 学历

毕业院校

及专业

联系

电话

工作单位

及职务

单位通讯

地址

主

要

学

习

工

作

经

历

6

科教

工作

经历

和主

要成

绩

所

在

单

位

意

见 盖章

年 月 日

推选

单位

意见
盖章

年 月 日

备

注

7

附件 3

重庆市青少年科技辅导员协会
第五届理事会理事候选人登记表

姓 名 性别
出生

年月

贴二寸

彩照
政治面貌 民族 学历

毕业院校

及专业

联系

电话

工作单位

及职务

单位通讯

地址

主

要

学

习

工

作

经

历

8

科教

工作

经历

和主

要成

绩

所

在

单

位

意

见 盖章

年 月 日

推选

单位

意见
盖章

年 月 日

资格

审定

意见

9

附件 4

重庆市青少年科技辅导员协会
第五次代表大会代表及理事会理事汇总表

推选单位：

序 号 姓名 性别 出生年月 政治面貌 工作单位 职务 联系电话 代表（备注理事）